АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* 2tOз. l2o( ? Ns

Об использовании земельного участка в

поселке Пронино без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 J\Ъ 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земеJIьных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставJIения
земельных участков и установления сервитутов)), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 JЮ З02 (Об утверждении Положения о

гIорядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитутD), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.20|5 J\b tЗ2З (Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не р€lзграничена,
на территории города Смоленска)), постановлениями Администрации города
Смоленска от 15.11.202З j\Ъ 320б-адм <Об утверждении Административного

регламента Администрации города Смоленска по предоставлениIо
муниципальной услуги <Выдача разрешения на использование земель иIlи

зомельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута), от 01 .|I.202З Ns 307З-адм <Об утверждении
Правил определениrI размера платы за использование земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на территориИ
города Смоленска без предоставления земелъных участков и установления
сервитутов, публичного сервитута для р€lзмещения объектов, виды которых

установлены постановлением Правительства Российской Федерации
от 0З.|2.2014 J\Ъ 1300 <Об утверждении перечня видов объектов, размещеFiие

2

которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муницип€Lльной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.11.202З J\Ъ 3073-адм), на основании заявления филиала
публичного акционерного общества <Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго)
(даrrее - филиал ПАО <Россети I_{eHTp> - кСмоленскэнерго>>) от 18.01.2024
J\b МР1 -С\Д4011 72, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить филиалу IIАО <Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго))
(ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 1З55 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок
Пронино, в границах кадастровых кварт€tлов 67:27:0011015, 67:27:00|0922, для
линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с

ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иноГо

предназначенного для осуществления передачи электрическоЙ ЭнеРгИИ

оборулования, для р€вмещения которых не требуется р€врешения на

строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являюЩейОЯ

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).
З. Срок использования земельного участка, указанного В ПУнкТе 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, укаЗаннОГО в

пункте l настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .||.2023 Ns З073-адм.

5. Филиалу ПАО <Россети Щентр> - <Смоленскэнерго):
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, Указанного В

IIункте l нас,гоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

треб ован иями федерал ьного законодател ьства.

6. Использование земельного учас,гка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
IIостановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9, Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска. г

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Б
&
е

ý

ý
Е*
Ё{
к

о

ý
d

Еоg
3

aý
рЁ
эý9я
gЕ
ЕЕ
tg9i
Еý
в:9ЕаЁоо
clЕ:
ьЕ
9Б,Еg,J
Е€.еЕ9J:а
ре
iЁ
Е1:лgrgE
цвý3
ьа
о4

;Ё
*ЕЕс
ЕЁ+ u-i 9i
! IH
= iтI ЁвЭ ::
Е вв; +т
; :ý
6 <lе Ё' ]* зs
9 а.'
ýЕх
Е Ё;tt &d lЕ 9и Ii о9 |; Ё1]
Н 9al
: :i!i вЕЕ gt
Ё ýЕt i2
ЁаiIiЧсЕ
=Бэ9Etslr:i5ý
Е g; ý
€ёаý-
ЕЕЕзЕ
EdEEt
Еýеý;
эýЕЕf;
e*ii:ai?Ёl

Ёа*ЕЁ
Е ý Ё Ё!9g9Ёа

ЁаýЁЕ

s-оо
ЕА
Cl
р
ФЕG
Е
=оGо
Ёa
б
бI
6
Ео
я

е
=9=эfrЕ
еf;
Фs
=ts
рЕos!,

Е
tl
9sЕ
шЁ
8п
tr6Ео
=!
х
!
2о
Е
Ф
t
сt
@
Ё-
tr

з-
=
Ё
*Еg;

Е€
а9ýIo!lЕь

d

8Е

}
3
l9t

бi

ФtF
l
*;
Sib
ьрБ
=3=FЁ
ь

Е
6

5
&-

Е

ёа
ёfiоя

=Б9Е
>!
f;
hр,{

й
о'
a

ý

+

о

:
Ё
Е

8
Ф-

аЧ
е*
; вýн Фбв ф;

;-ýв! dб3-*ý, ЁЕ5 :я
Е ýЕ3 Е-
l iЁ
Е ЁЕ
S, ip,3 iEЁ *iЁ Е-,
:- its

__ -._ЁD

i:, ý$ Е
,qд; о

ЕЕ;ЕЕ

ЕЕЕ!Ё
air!_,

ЕЁЁiВ-,ЕНЁ:
rёýЕ i
S =: Б 8
iЕЕ;*ёЕЕRЕi
Ё*аЕЕ
ЁЕЕЕзgýiE€
оЁб Ё3зооЁо
0чсчЕtIIItiЕБ;S
ЁЕЕlЕ

Ё
8ЕЁ Ев!8+сЕФ-ФБчБ

ВgЕчьчEiE
sllýEttр8
ФоФ
s--
БбЁ
Ree
бtб
ььБ

йфfi9
ЕЕооЕrЁдýвБцl} i- i

tЁтЁЕqЕqнtlt
TL-L

ýi:F
:;Е;
ýýý$,*;=вбЕбьБьь

д
Ео, ЕЁЕ

Е чý ЕЕФтФIФ-Ф! €;€
aoligt s;t
al=l

: ý;;
6 оqь
:Sзs
g ЕЁЁý е&RЕ:ч:
Ё ЕЁё
ý ььь

ЕЁЕ?-Е it
$ ý ý gЁ
* р -Р :Е

Ё
gЁ*Ё

ЁЕ
ý Ё'эЕgi Еý

ýЕВýЕЁýý

вп ilB", п

Е

9

t
Б
Ё

l
рох

Е

t

t

nс
н
l
рос

,
l
Е

s
3

,

l

о

б

о
о
l
Е
з
о

(
3

е

l

9+

1
t

!1 '
,!

лq

!

}

+

l

i
l:
:t

t/,

\i l

l+

//

с
{

I

о

I

l
i

i1
l

l

l,
F,:

,5,

т-
Ё -t -\Е

-

{.

_L

!

,l.
il

i
i
t
t.

tt

I

f
J-aц

1

Jl.

,, l
l

J:

ЕБ'ьdз
д - -} -_--jl,---

lt,.\

!.

+

ъ

*
,,

,i

\
:

Jr'. ,Z

ý
il

,]i.'
ll
:l

t/
l ,j]